SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 010/2023 – SEMGEPA DIREITO REAL DE USO SOBRE BEM IMÓVEL VILA DO ARTESANATO –
ETAPA II - FRANCÊS

O MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº. 12.200.275/0001-58, com sede administrativa a rua Dr. Tavares Bastos, nº. 55, centro, cidade
de Marechal Deodoro, Estado de Alagoas, CEP n°. 57160-000, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das normas previstas nas Lei Municipal n°. 1.207, de 16 de agosto de 2.017, torna público
o resultado da análise dos recursos administrativos, relacionados à publicação do último resultado do
Edital de direito real de uso sobre imóvel nº 10/2023, conforme abaixo:

Requerente Objeto Resultado

Renata Tarrago Marcantônio
– CPF nº 870.526.604-15
Processo nº 07310026/2023

• Item 3.1, II
• Item 3.1, III
• Item 3.1, IV
• Item 3.1, V

Deferido

Ana Paula da Silva Mendes –
CPF nº 051.690.594-50
Processo nº 07310024

• Item 3.1, I
• Item 3.1, III
• Item 3.1, V

Deferido

Ronaldo Panisson – CPF nº
032.689.554-01
Processo nº 073.10018/2023

• Item 3.1, II
• Item 3.1, III
• Item 3.1, IV
• Item 3.1, V

Indeferido, com base nos
critérios do item 4.5

Após a análise, DECIDE o Presidente da Comissão Organizadora, com a concordância dos seus membros:

a) Conhecer dos recursos interpostos pelos recorrentes, discutindo o seu mérito;
b) Os candidatos cujos recursos foram indeferidos mantêm o resultado inicial, permanecendo fora da
etapa subsequente do processo seletivo;
c) Os candidatos com recursos deferidos prosseguem para a próxima fase do processo de concessão,
constando como classificados.
d) O resultado do processo seletivo, com a lista dos candidatos selecionados para a concessão do direito
real de uso sobre o bem imóvel da vila do artesanato, será divulgado como anexo ao presente Edital.

Ressaltamos que este edital é regido pelas normas e condições estabelecidas no edital de processo
seletivo, bem como pelos critérios objetivos de análise dos recursos administrativos apresentados.

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

ANEXO I – CLASSIFICADOS – RECURSO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Situação
Ana Cristina Ferreira Cavalcante 059.133.564-62 CLASSIFICADO

Ana Paula da Silva Mendes  051.690.594-50
CLASSIFICADO - RECURSO

ADMINISTRATIVO
Angela Maria da Silva Gutierrez 053.360.224-62 CLASSIFICADO
Clarice Maria Espindola da Silva 121.220.484-09 CLASSIFICADO

Edilene Maria da Silva 055.071.834-65 CLASSIFICADO
Edinaldo Alves de Carvalho 562.628.174-68 CLASSIFICADO

Fabiana Tenório da Silva 043.947.484-10 CLASSIFICADO
Glaucia Ferreira da Silva 347.213.474-72 CLASSIFICADO

Maria de Lourdes Oliveira Santos 032.515.754-57 CLASSIFICADO
Maria dos Prazeres Albino de

Carvalho 066.543.564-97 CLASSIFICADO
Maria Regina Souza da Silva 041.586.984-64 CLASSIFICADO

Renata Tarrago Marcantônio 870.526.604-15
CLASSIFICADO - RECURSO

ADMINISTRATIVO

Arykoerne Lima Barbosa
Secretário Municipal de Planejamento, Gestão dos Recursos Humanos e do Patrimônio